
05/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=907944&acao=A&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS
COMPANHIA DE URBANIZAÇÃO DE GOIÂNIA

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00007/2021 (SRP) 
 

Às 16:02 horas do dia 14 de junho de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00007/2021, referente ao
Processo nº 85343505/2020, o pregoeiro, Sr(a) HENDY ADRIANA BARBOSA DE OLIVEIRA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: COLETOR DADOS
Descrição Complementar: Coletor de dados portátil.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8.192,0100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

23/03/2021
16:10:20

Item cancelado no julgamento. Motivo: Produto não corresponde ao
solicitado no edital.

Item: 2
Descrição: LÁPIS MOTORIZAÇÃO
Descrição Complementar: LÁPIS MOTORIZAÇÃO, TIPO GRAVADOR ELÉTRICO, COMPONENTES PONTA GRAVADORA,
MODELOS DE LETRAS E NÚMEROS, VOLTAGEM 110 V, APLICAÇÃO GRAVAÇÃO EM METAIS, VIDRO, CERÂMICA,
MADEIRA, COU R
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 175,9800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

23/03/2021
16:10:49

Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor ofertado restou acima do
estimado para aquisição.

Item: 3
Descrição: LUPA
Descrição Complementar: LUPA, TIPO COM LENTE BIFOCAL, FAIXA AMPLIAÇÃO 3,5 A 10 VEZES, DIÂMETRO 65
MM, MATERIAL CABO PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LED AZUL, ACESSÓRIOS BOTÃO LIGA-DESLIGA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 101,4100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta



05/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=907944&acao=A&tipo=t 2/4

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 16/03/2021 09:00:32 Cancelamento Automático

Item: 4
Descrição: LANTERNA ELÉTRICA
Descrição Complementar: Lanterna recarregável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 153,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

23/03/2021
16:11:04

Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor ofertado restou acima do
estimado para aquisição.

Item: 5
Descrição: PLAQUETA DE IDENTIFICACAO PATRIMONIAL
Descrição Complementar: Plaqueta de identificacao patrimonial, plaqueta de identificacao patrimonial
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,3100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SILVEIRA & DALMAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,2800 e a quantidade de 20.000
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/04/2021
08:11:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SILVEIRA & DALMAS LTDA, CNPJ/CPF:
27.745.509/0001-10, Melhor lance: R$ 0,2800

Item: 6
Descrição: BROCA
Descrição Complementar: BROCA, MATERIAL AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 3 MM, TIPO HASTE CILÍNDRICA,
COMPRIMENTO 61 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

23/03/2021
16:11:17

Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor ofertado restou acima do
estimado para aquisição.

Item: 7
Descrição: BROCA
Descrição Complementar: BROCA, MATERIAL AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 4 MM, TIPO HASTE CILÍNDRICA,
COMPRIMENTO 75 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1,2700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item



05/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=907944&acao=A&tipo=t 3/4

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

23/03/2021
16:11:25

Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor ofertado restou acima do
estimado para aquisição.

Item: 8
Descrição: ALICATE REBITADOR PEÇAS / ACESSÓRIOS
Descrição Complementar: Alicate rebitador peças , acessórios, alicate rebitador
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 116,4900 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

23/03/2021
16:11:44

Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor ofertado restou acima do
estimado para aquisição.

Item: 9
Descrição: REBITE POP
Descrição Complementar: REBITE POP, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO COMUM, TIPO ABA ABAULADO, DIÂMETRO
CORPO 3,20 MM, COMPRIMENTO 10 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,4800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,1400
e a quantidade de 30.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/04/2021
08:11:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MASTER COMERCIO DE ARTIGOS
ESPORTIVOS E ELETRONICOS LIM, CNPJ/CPF: 12.050.428/0001-28, Melhor lance: R$
0,0800

Volta de
fase

02/06/2021
15:14:30 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 14/06/2021
16:01:33

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E
MERCADORIAS EIRELI, CNPJ/CPF: 09.630.087/0001-55, Melhor lance: R$ 0,1400

Item: 10
Descrição: REBITE POP
Descrição Complementar: REBITE POP, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO REPUXO, TIPO ABA COMUM, DIÂMETRO CORPO
3,20 MM, COMPRIMENTO 16 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,1600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,1500
e a quantidade de 30.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/04/2021
08:11:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MASTER COMERCIO DE ARTIGOS
ESPORTIVOS E ELETRONICOS LIM, CNPJ/CPF: 12.050.428/0001-28, Melhor lance: R$
0,0900

Volta de
fase

02/06/2021
15:14:30 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 14/06/2021
16:02:00

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E
MERCADORIAS EIRELI, CNPJ/CPF: 09.630.087/0001-55, Melhor lance: R$ 0,1500



05/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=907944&acao=A&tipo=t 4/4

Fim do documento


